
Govern efficiently

Cloud computing pro 
organizace veřejné

 
správy

Roman Cabálek

Generální ředitel
Microsoft ČR

















Profil zákazníka
Zákazník -

 

Úřad práce a sociálních věcí, Maďarsko
Segment -

 

státní

 

správa
Počet uživatelů

 

-

 

4,500 zaměstnanců

 

Úřadu práce ve 190 lokalitách

•

 

Zvažováno VMware –

 

příliš

 
vysoké

 

náklady
•

 

Požadavky na efektivnost splňuje 
WinServer 2008 R2 Hyper-V, 
nízké

 

nároky na školení

 

obsluhy
•

 

Nasazeno 65 virtuálních serverů

 
s více než

 

40 aplikacemi na 2 HP  
4-proc. quad-core blade 
serverech

•

 

Využito SC VMM, SCOM pro 
správu systému

ŘŘeeššeneníí Výsledky, pVýsledky, přříínosynosy

•

 

Obsluha a správa centrální

 
infrastruktury sestávající

 

z více 
než

 

300 fyzických serverů

 

10 
pracovníky IT 

•

 

Množství

 

„custom“

 

vyvinutých 
aplikací

 

v prostředí

 

Windows / 
SQL, Unix / Oracle -

 

obtížné

 
přizpůsobování

 

a řízení

 

změn
•

 

Centrální

 

datové

 

centrum 
omezováno prostorově, 
spotřebou energie a kapacitou 
chlazení, přitom však nízká

 

míra 
využití

 

(„utilizace“)

Výzva, kterVýzva, kteréé
 

zzáákaznkazníík k 
ččelilelil



Projekt Love Clean London (www.lovecleanlondon.org) 

Snaha o čistější
 

metropoli poskytováním služby pro hlášení
 

běžných 
incidentů

 
„z ulice“

 
typu: nedostatky či drobné

 
poškození

 
veřejného majetku, 

znečisťování
 

veřejných prostor a podobně

•
 

Postaveno na

•
 

Reportovat lze mobilním/chytrým telefonem 
nebo z PC nejčastěji formou fotografie

•
 

Reporty jsou s využitím lokalizačních služeb 
zobrazeny na mapě

 

města
•

 
Problém je sledován až

 

do odstranění/ 
předání

 

„městské

 

policii“
•

 
Statistika za poslední

 

týden
•

 
451 hlášených incidentů

•
 

276 vyřešených incidentů
•

 
175 v řešení

Federace s 
ID:

http://www.lovecleanlondon.org/


Děkuji za pozornost


	Cloud computing pro organizace veřejné správy�
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15

